
Zápisnica 
zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa 31. mája 2012 

_________________________________________________________________________ 

 

Počet poslancov: 15 

Prítomní: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 

Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Erik Kelemen,  

Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila, Ing. Fehér Ladislav. 

Ospravedlnení: Ing. László Kerekes, Mgr. Zsuzsanna Szvorák. 

Ďalší prítomní: 

JUDr. Jaromír Kaličiak  – primátor mesta 

Mgr. Ľudmila Svoreňová – prednostka MsÚ 

Ing. Ladislav Estefán – hlavný kontrolór mesta 

 

Ing.Zoltán Varga – vedúci odd. E a MM  

JUDr. Norbert Gecso – vedúci  odd. VS 

Ing. Július Kovács – ved. odd. výstavby, ŽP a SR  

PhDr. Peter Fehér – ved. odd. ŠK a Š 

Bc. Erika Szabová – vedúca referátu ekonomiky 

Bc. Pavel Baláž – náčelník MsP 

Ing. Vincent Erdos – riaditeľ VPS 

PhDr. István Mázik – riaditeľ MsKS 

Mgr. Attila Agócs – riaditeľ HMF 

Ing. Mária Veliká – riaditeľka Nezábudka n.o. 

Ing. Jozef Illés – konateľ Filbyt, s.r.o. 

 

R o k o v a n i e : 

                  

     Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 

ods. 1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor 

konštatoval, že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. 

Program rokovania bol schválený nasledovne: 

1) Otvorenie 

2) Voľba návrhovej komisie 

3) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 

3a)  Informácia o výsledku výberového konania   - CVČ IUVENES 

4) Interpelácie poslancov 

5) Hodnotiaca práva  o plnení rozpočtu mesta a rozpočtu PO a RO mesta 

k 31.12.2011, prejednanie a schválenie záverečného účtu a výsledkov 

auditu ročnej účtovnej závierky. Stanovisko HK k záverečnému účtu 

mesta 

6) Správa o vyhodnotení zimnej údržby 2011-12 

7) Návrh prevádzkového poriadku parkovacích miest v meste Fiľakovo 

8) Správa o činnosti MsP za I. štvrťrok  2012 

9) Výročná správa Nezábudka n.o.  za rok 2011 - informácia 

10) Návrh VZN mesta Fiľakovo o sociálnych službách  

11)  Plány práce orgánov mesta  na II. polrok 2012 

12) Majetkovoprávne záležitosti mesta 

13) Materiály predkladané hlavným kontrolórom mesta 

14) Aktuálne záležitosti mesta 



a) Návrh na úpravu rozpočtu mesta 

b) Prerokovanie platu primátora mesta, zástupcu primátora mesta 

a hlavného kontrolóra mesta 

c) Voľba nového člena komisie soc. vecí a zdravotníctva  

d) Rôzne 

15) Schválenie návrhu uznesenia 

16) Záver 

 

 

 

Primátor mesta  dal hlasovať o schválení   programu rokovania mestského zastupiteľstva: 

Prítomní: 13, Á: 10, N:0, Zdr.sa: 0 

Poslanci hlasovaním schválili program rokovania  mestského zastupiteľstva.  

Hlasovanie: 

ÁNO: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 

Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Erik Kelemen, 

Ing. Ladislav Fehér, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

Pán primátor  za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania určil nasledovných poslancov 

MZ: 

 

Mgr. Attila Visnyai a 

 Tibor Czupper. 

 

Do návrhovej komisie boli navrhnutí nasledovní poslanci a neposlanci MZ : Bc. Erika 

Szabová – predsedkyňa, členovia – p. Anderko,  Bc. Mojzeš, p. Kelemen, p. Tankina. 

Poslanci hlasovaním  členov návrhovej komisie schválili nasledovne. 

Prítomní: 13, Á: 10, N:0, Zdr.sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 

Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Erik Kelemen, 

Ing. Ladislav Fehér, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

K bodu č. 3) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 

 

 

Materiál do MZ predložil zástupca primátora mesta, Ing. Róbert Belko. 

 

 

1. Komisia  výstavby, ÚP a ŽP 

- Majetkovoprávne záležitosti 

- Deň biodiverzity 

- Výsadba stromov v parku 

- Turistické akcie  v rámci týždňa európskych geoparkov 



 

2. Komisia pod., RP a CR 

- Nový člen p. Štefan Magyar 

- Majetkovoprávne záležitosti 

 

 

3. Finančná komisia 

- Inventarizácia majetku mesta 

- Správa o stave pohľadávok mesta 

- Majetkovoprávne záležitosti 

- VZN o sociálnych službách 

 

 

4. Komisia školstva, mládeže a športu 

- Fiľakocký cross 

- Olympijský oheň 

- Pohár primátora v minifutbale 

 

 

5. KOVP 

- Zdokumentované výtlky na miestnych komunikáciách  

- Správa o činnosti MsP 

- Dopravná značka – zákaz vjazdu nákl. mot. vozidiel na ul. 1. Mája  

 

6. Komisia kultúry 

- Kultúrne akcie organizované v meste 

- Aktuálne informácie 

 

 

7. Komisia  zdravot. a soc. vecí 

- Nezábudka – výročná správa 

- VZN o sociálnych službách 

 

 

K bodu č. 3a)  Informácia o výsledku  výberového konania  - CVČ IUVENES 

 

 

Informácia bola poslancom predložená písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 

predložil vedúci odd. školstva, kultúry a športu, PhDr. Peter Fehér. 

 Poslanci vo funkcii potvrdili  Ing. Romana Sojku. 

 

 

K bodu č. 4) Interpelácie poslancov   

 

Mgr. Visnyai -  aký je stav s s bývalým skladom plynových fliaš  na Školskej ulici? Sú tam už 

nasťahovaní bezdomovci. 

p. primátor -  majiteľku sme už viackrát vyzývali, aby  tam  urobila poriadok.  MsP  to pôjde 

skontrolovať. 

p. Szakó – nemohli by sa tie najväčšie výtlky v meste opraviť rýchlejšie? 



p. primátor – hneď ako sa  tu na okolí začal variť asfalt pustili sme sa do opravy výtlkov, skôr 

sa nedalo. Opravujú sa postupne. 

 

 

 

K bodu č. 5) Hodnotiaca práva  o plnení rozpočtu mesta a rozpočtu PO a RO mesta  

                     k 31.12.2011, prejednanie a schválenie záverečného účtu a výsledkov auditu  

                     ročnej účtovnej závierky. Stanovisko HK k záverečnému účtu mesta 

 

 

A) MsÚ 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho  

predložila vedúca referátu ekonomiky, Bc. Erika Szabová. Poslanci  k nemu nemali žiadne 

pripomienky. 

 

B) VPS 

     Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho  

predložil riaditeľ VPS, Ing. Vincent Erdos. Poslanci  k nemu nemali žiadne pripomienky. 

 

C) MsKS 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho  

predložil riaditeľ MsKS, PhDr. István Mázik.  Poslanci  k nemu nemali žiadne pripomienky. 

 

D) HMF 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho  

predložil riaditeľ HMF, Mgr. Attila Agócs.  Poslanci  k nemu nemali žiadne pripomienky. 

 

E) RO 

     Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho  

predložila prednostka  MsÚ, Mgr. Ľudmila Svoreňová.  Poslanci  k nemu nemali žiadne 

pripomienky. 

 

F) Výsledky auditu účtovnej závierky 

S výsledkami auditu účtovnej závierky poslancov oboznámila  pani prednostka Mgr.  

Ľudmila Svoreňová. Poslanci nemali  k výsledkom auditu žiadne pripomienky. 

 

G) Stanovisko hlavného kontrolóra  k záverečnému účtu mesta 

Stanovisko hlavného kontrolóra  tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 

Poslancom ho prečítal hlavný kontrolór mesta, Ing. Ladislav Estefán. 

 

 

K bodu č. 6)  Správa o vyhodnotení zimnej údržby 2011-12 

 

 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho  

predložil riaditeľ VPS, Ing. Vincent Erdos. Poslanci  k nemu nemali žiadne pripomienky. 

 

 

 

 



K bodu č. 7) Návrh prevádzkového poriadku parkovacích miest v meste Fiľakovo 

 

 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho  

predložil riaditeľ VPS, Ing. Vincent Erdos, ktorý ešte informoval poslancov o tom, že do  

materiálu boli zapracované všetky pripomienky zo zasadnutia MR. Poslanci  k nemu nemali 

žiadne pripomienky. 

 

 

 

K bodu č.8) Správa o činnosti MsP za I. štvrťrok  2012 

 

 

Správa bola poslancom predložená písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ju  

predložil náčelník MsP, Bc. Pavel Baláž. 

p. Eibner – sú umiestnené upozornenia, že  je mesto sledované kamerovým systémom? 

Bc. Baláž – áno pri každej kamere je nálepka. 

 

 

K bodu č. 9) Výročná správa Nezábudka n.o.  za rok 2011 - informácia 

 

 

Správa bola poslancom predložená písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ju  

predložila riaditeľka n.o. Ing .Mária Veliká. Poslanci nemali k správe žiadne pripomienky. 

 

 

 

K bodu č. 10) Návrh VZN mesta Fiľakovo o sociálnych službách  

 

 

      Návrh VZN do  MZ predložil vedúci odd.  VO , JUDr. Norbert Gecso. Tvorí súčasť 

zápisnice z dnešného zasadnutia. Poslanci k nemu nemali žiadne pripomienky. 

Prítomní: 13, Á: 10, N:0, Zdr.sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 

Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Erik Kelemen, 

Ing. Ladislav Fehér, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

K bodu č. 11) Plány práce orgánov mesta  na II. polrok 2012 

  

 

Písomne spracované plány práce do MZ predložila prednostka  MsÚ, Mgr. Ľudmila 

Svoreňová. Poslanci nemali k plánom žiadne pripomienky. 

 

 

 

 



K bodu č. 12) Majetkovoprávne záležitosti  

 

 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 

predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku mesta, Ing. Zoltán Varga . 

 

A) Dometic Slovakia s.r.o. 

p. Agócs -  asi  pred piatimi rokmi sme im predali pozemok s tým, že vytvoria v meste asi 450 

pracovných miest. 

p. Eibner – to bola ešte iná firma,  teraz  prepúšťajú ľudí. 

Bc. Mojzeš – ich prístup nie je práve korektný, prepúšťajú dlhoročných pracovníkov. 

Prítomní: 13, Á: 10, N:0, Zdr.sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 

Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Erik Kelemen, 

Ing. Ladislav Fehér, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

Poslanci hlasovaním schválili priamy predaj pozemku do vlastníctva Dometic Slovakia s.r.o. 

 

B) MUDr. Norbert Kristián 

p. Agócs – súhlasím s odpredajom, ale uviesť aj v uznesení vetu, ktorá má byť v kúpnej 

zmluve. 

Prítomní: 13, Á: 10, N:0, Zdr.sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 

Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Erik Kelemen, 

Ing. Ladislav Fehér, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

Poslanci hlasovaním schválili priamy predaj časti mestského pozemku  pre MUDr. Norberta 

Kristiána. 

 

 

C) SSE, a.s. 

p.  Agócs – nemali by sme im odpredať pozemok aj s komunikáciou? 

Ing. Estergomi – aj by som im komunikáciu nepredával. 

p. primátor – tiež si myslím, že  predať im komunikáciu nie je dobrý nápad. 

Prítomní: 13, Á: 10, N:0, Zdr.sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 

Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Erik Kelemen, 

Ing. Ladislav Fehér, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

Poslanci hlasovaním schválili priamy predaj   časti mestského pozemku  do  vlastníctva  SSE, 

a.s. 

 

D) SSE, a.s. 

p. Agócs – nemali by sme prijať teraz aj druhú alternatívu, ak nepristúpia k tomuto riešeniu? 



p. primátor – ak sa nedohodneme zvoláme zasadnutie  mestského  zastupiteľstva. 

Prítomní: 13, Á: 10, N:0, Zdr.sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 

Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Erik Kelemen, 

Ing. Ladislav Fehér, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

Poslanci hlasovaním  schválili  zriadenie vecného bremena  v prospech  SSE- Distribúcia, a.s. 

 

E) Zadrobilek František a manž. Marta 

p. Agócs – navrhujem, aby sa predkupné právo na pozemok nezrušilo. 

Prítomní: 13, Á: 10, N:0, Zdr.sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 

Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Erik Kelemen, 

Ing. Ladislav Fehér, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

Poslanci  neschválili zrušenie predkupného práva v prospech mesta k uvedenému pozemku. 

 

F) Vyradenie neupotrebiteľného majetku zo ZŠ s VJM Mládežnícka 7 

Prítomní: 13, Á: 10, N:0, Zdr.sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 

Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Erik Kelemen, 

Ing. Ladislav Fehér, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

Poslanci hlasovaním schválili vyradenie neupotrebiteľného majetku ZŠ. 

 

G) Vyradenie neupotrebiteľného majetku zo ZŠ Farská lúka 64/A 

Prítomní: 13, Á: 10, N:0, Zdr.sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 

Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Erik Kelemen, 

Ing. Ladislav Fehér, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

Poslanci hlasovaním schválili vyradenie neupotrebiteľného majetku ZŠ. 

 

 

H) Csaba Telek 

Prítomní: 13, Á: 10, N:0, Zdr.sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 

Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Erik Kelemen, 

Ing. Ladislav Fehér, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 



Poslanci hlasovaním schválili priamy predaj majetku  do vlastníctva Csabu Eleka. 

 

I) Vyhodnotenie zámeru a ponuky na priamy prenájom nebytových priestorov 

p. Agócs – udržiavacie práce bude treba  v Nájomnej zmluve konkretizovať a zosúladiť novú 

nájomnú zmluvu s nájomnou zmluvou na prízemí. 

Prítomní: 13, Á: 10, N:0, Zdr.sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 

Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Erik Kelemen, 

Ing. Ladislav Fehér, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

Poslanci hlasovaním schválil  prenájom nebytových priestorov na Nám. Slobody. 

 

 

J) Vyhodnotenie zámeru na priamy predaj mestského majetku – stiahnuté 

z programu, záujemca odstúpil od kúpy. 

 

K) Informácia o vybudovaní útulku OZ Šťastné labky 

Poslanci MZ vzali na  vedomie správu o vybudovaní útulku  na mestskom pozemku výlučne  

z finančných prostriedkov OZ Šťastné labky s tým, že MZ odporúča  vybudovanie 

karanténnej stanice nie útulku. 

 

 

K bodu č. 13) Materiály predkladané hlavným kontrolórom mesta 

 

 

1. Plán činnosti hlavného kontrolóra mesta na II. polrok 2012 

2. Vyhodnotenie plnenia uznesení MZ za II. polrok 2011 

3. Správa hlavného kontrolóra o vykonanej kontrole plnenia rozpočtu MsKS 

v oblasti  aktivity 10.2.1 Knižnica v roku 2011 

4. Správa hlavného kontrolóra o vykonanej kontrole príjmov  za prenájom majetku 

za  rok  2011 na Základnej škole s VJS na Farskej lúke 64/a vo Fiľakove 

5. Správa hlavného  kontrolóra o vykonanej kontrole plnenia rozpočtu VPS 

v oblasti  aktivít 6.7 Tvorba a údržba parkovej zelene, 6.8 Mini ZOO, karanténna 

stanica, 6.9 Verejné hygienické zariadenie,6.10 Správa trhových miest  

6. Správa hlavného kontrolóra o vykonanej kontrole  prítomnosti pracovníkov 

aktivačnej činnosti a menších obecných služieb na pracovisku 

7. Správa o splnení opatrení prijatých na nápravu nedostatkov  zistených kontrolou 

v dňoch 25.1. – 16.3.2012 – ŠJ pri MŠ – Óvoda Štúrova 1 

 

 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 

predložil hlavný kontrolór mesta, Ing. Ladislav Estefán . Poslanci MZ  k nemu nemali žiadne 

pripomienky. 

 

 

 

 

 



K bodu č. 14)  Aktuálne záležitosti mesta 

 

 

a) Návrh na úpravu rozpočtu mesta 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho 

predložila vedúca referátu ekonomiky Bc. Erika Szabová . Poslanci MZ  k nemu nemali 

žiadne pripomienky. 

 

 

b) Prerokovanie platu primátora mesta, zástupcu primátora 

mesta a hlavného kontrolóra mesta 

Poslanci  o o plate  primátora mesta, zástupcu primátora mesta a hlavného kontrolóra 

mesta hlasovali tajne. Výsledky sú uvedené v uznesení z dnešného zasadnutia. 

Plat primátora mesta JUDr. Jaromíra Kaličiaka s účinnosťou od 1. 1. 2012 je 

a) podľa § 3 ods. 1 zákona č. 253/1994 Z. z. vo výške 1989 € 

b) podľa § 4 ods. 2 zákona č. 253/1994 Z. z. zvýšený o 31,538 %.(628 €). 

 

c) Voľba nového člena komisie soc. vecí a zdravotníctva  

Pani prednostka oboznámila poslancov MZ, že za zosnulým MUDr. Gladišom v členstve  

v komisii soc. vecí a zdravotníctva nasleduje Ing. Milan Mucha. 

Poslanci hlasovaním schváli jeho členstvo. 

Hlasovanie:  

Prítomní: 13, Á: 13, N:0, Zdr.sa: 0 

ÁNO: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 

Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Erik Kelemen, 

Ing. Ladislav Fehér, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0  

d) Rôzne 

 

-  ZŠ Školská – už chýba len záverečná platba, na riadiacom orgáne však nie sú 

prostriedky na preplatenie, 

- Revitalizácia parku – rekonštrukciu autobusovej stanice preveruje hlavný 

kontrolór, chýbajú niektoré doklady, chceme rokovať  aj s vedením SAD, 

- Klub – ponuka na prenájom priestorov od p. Krpeľana, 

- Realizácia ulíc Jesenského a Moyzesovej, 

- Návrhy na ocenenia mesta 

- Projekt na kompostovisko – vyčerpané finančné prostriedky  

- Analýza stavu zdravotníctva v meste 

- 5.6.2012 – stretnutie na riešenie situácie v športe 

- 6.6.2012 – výjazdové zasadnutie vlády SR v Poltári 

- 6.6.2012 – návšteva ministra financií SR vo Fiľakove 

- Projekt na chodník k Dometicu 

- Filbyt – valné zhromaždenie 

- Výber nedoplatkov na daniach, realizácia daňových šetrení 

 

 

 

 

 



K bodu č. 15) Schválenie návrhu uznesenia 

 

Predsedkyňa  návrhovej komisie Bc. Erika Szabová  prečítala návrh uznesenia 

z dnešného zasadnutia MZ. Poslanci za návrh hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 13, Á: 13, N:0, Zdr.sa: 0 

ÁNO: Agócs Jozef, Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Vladimír Cirbus, Czupper Tibor, 

Eibner Róbert, Ing. Estergomi Štefan,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Erik Kelemen, 

Ing. Ladislav Fehér, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0  

 

Návrh  uznesenia sa hlasovaním stal uznesením. 

K bodu č. 16) Záver 

 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom MZ a prítomným za účasť 

a zasadnutie  mestského zastupiteľstva ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 

 

 

 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 

Mgr. Ľudmila Svoreňová                                                            JUDr. Jaromír Kaličiak 

 

 

 

I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 

Czupper Tibor                                                                              Mgr. Visnyai Attila 

 

 

 

Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 

 

 

 


